
DECRETO N° 1707/

LAJA, mayo 28 del 2012

VISTOS:

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78 y 79.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.-DESÍGNENSE en cometido a los funcionarios que se indican, todos
pertenecientes al sistema comunal de educación, quienes se dirigirán a las ciudades,
en las fechas y por el motivo que se señala en cada caso:

Sr. Cristian Meza Fierro, chofer del Depto. de Educación Municipal - Concepción -
28.05.12: realizar traslado de Sra. Jimena Heredia Aguilera, docente del liceo A-66
"Héroes de la Concepción"-Ch y equipo de alumnos participantes en provincial de
"Debates de Inglés", el viaje se realizará en furgón municipal, patente BPFC-25.

Srta. Laura Pina Burgos, docente del CEIA "Rubén Campos López" - Los Ángeles -
29.05.12: asistir a reunión de profesores de historia y geografía para analizar
proyecto Mineduc, sobre "Galería de Retratos", a realizarse en la sala de sesiones de
ía dirección provincial de educación.

Sra. Silvia Castro Alarcón, docente coordinadora programa residencia familiar
estudiantil -- Nacimiento - 29.05.12: asistir a reunión provincial coordinadoras
programa residencia familiar estudiantil.

Sra. Eliana Hermosilla Barrientos, directora. Sr. Luis Cuevas Escobar, jefe de UPT,
área CH y Sr. Andrés Chandia Marianiel. jefe DTP, área TP, todos pertenecientes al
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - Monteaguila - 29.05.12: asistir a 1a reunión
de asesoría para acompañar los procesos de mejoramiento educativo de los
establecimientos educacionales de la provincia, denominado Red de liceos "Centro-
Costa",

Sr. Germán Cifuentes Parías, encargado de administración y Sr. Alex Ortíz Valleios.
encargado de finanzas, ambos del Depto. de Educación Municipal - Concepción -
29.05.12: asistir a prueba de certificación de Chilecompras, a realizarse en el hotel
Terrano.

www.munilaja.cl
í.Municipalidad do Laja

Balmaceda 292 Fonos:524600 •• 534294 - 534302 - Fax; 534309

Página I de 2



DECRETO N°1707/

Sr. Juan Acuña Pérez, chofer del Depto. de Educación Municipal - Los Ángeles -
29.05.12: retirar premios desde Trasportes "El Arriero", dejar correspondencia en Jun
aeb, dejar facsímiles en Cepech, pedir presupuesto para mantención furgón BTRD-
14.

2.- PROCÉDASE reembolsar a la Srta. Pina y Sra. Castro, los gastos de pasajes y
alimentación; procédase reembolsar a la Sra. Hermosilla, Sr. Cuevas y Sr. Chandia,
los gastos de alimentación y el reembolso de gastos de combustibles incurridos en
vehículo particular Nissan patente YF 2876 de propiedad del Sr. Cuevas; pagúese al
Sr. Cifuentes, viatico correspondiente a un día sin pernoctar y el reembolso de gastos
de combustibles, peajes y estacionamiento, incurridos en vehículo particular Kia
patente ZR-9108 de su propiedad; procédase reembolsar al Sr. Ortiz, los gastos de
pasajes y pagúese viatico correspondiente a un dia sin pernoctar, al Sr. Ortiz y Sr.
Acuña, según procede el cometido funcionario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINÁ SEPljJLVEDA MORA
SECRETARIA) MUNICIPAL (S)

DISTRIBU
l/AMR/lrc*28/05/12

VLADIMIR'FIQ'A TOLEDO
ALCALDG

La indicada
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/

I.Municipalidad de Laja
Balmaceda 292 Fonos:5246GG - 534294 - 534302 - Fax: 5343Ü9

Página 2 de 2


